CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

INDICAÇÃO Nº 003/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

     Conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a

Vereadora MARISA ANA BONFANTI PARISOTTO, requer o envio ao Senhor Prefeito Municipal

da Indicação que a seguir é descrita:

     INDICA a instalação de Placas de Sinalização de Trânsito no acesso

a ERS 332, próximo a Ervateira Sassi.

     JUSTIFICATIVA

     Ocorre que foi aberta uma nova estrada para acessar a ERS 332 e a

antiga estrada também é usada para essa finalidade, mas no encontro das duas estradas não existe

uma placa sinalizando quem deve parar na esquina. Já foi relatado por vários  pessoas  que  por

pouco não aconteceram acidentes naquele local.

     Diante disso, é indispensável a sinalização daquele trecho, para

evitar que aconteçam acidentes graves.

     Sala das Sessões, 02 de abril de 2018.

        MARISA ANA BONFANTI PARISOTTO

                     Vereadora

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 003/2018